

Tây Ninh, ngày 13 tháng 02 năm 2023

### **KẾ HOẠCH**

#### **Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới năm 2023**

Căn cứ Kế hoạch số 130-KH/TU ngày 10/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 2035/KH-UBND ngày 21/8/2014 của UBND tỉnh thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Kế hoạch số 310/KH-UBND ngày 01/02/2021 của UBND tỉnh về xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến và tổ chức thi đua cùng các gương điển hình tiên tiến trên địa bàn tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2021 - 2025.

UBND tỉnh Tây Ninh ban hành Kế hoạch tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới năm 2023, cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

#### **1. Mục đích:**

- Tuyên truyền sâu rộng để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, công nhân, người lao động, đoàn viên, hội viên, đội viên và quần chúng Nhân dân nhận thức sâu sắc về tư tưởng Thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng; qua đó nâng cao hơn nữa vị trí, vai trò, tác dụng to lớn của phong trào thi đua yêu nước, công tác khen thưởng và hiệu quả thiết thực của việc nhân rộng, biểu dương, tôn vinh gương điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới trong các phong trào thi đua, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ được giao.

- Huy động sức mạnh tổng hợp, sự tham gia tích cực của các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học, lực lượng vũ trang và Nhân dân trong thực hiện công tác tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước, các điển hình tiên tiến, những mô hình mới, cách làm hay, sáng tạo, tạo động lực thúc đẩy kinh tế - xã hội phát triển, giữ vững quốc phòng - an ninh và công tác đối ngoại, đảm bảo an sinh xã hội; giới thiệu những thành tựu đổi mới của tỉnh trên các lĩnh vực kinh tế - chính trị, văn hóa - xã hội, an ninh - quốc phòng, đẩy mạnh xây dựng Đảng và hệ thống chính trị.

#### **2. Yêu cầu:**

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học, các Khối Thi đua tổ chức triển khai thực hiện, chủ động phát hiện, xây dựng và lựa chọn những điển hình tiêu biểu trên các lĩnh vực của đời sống xã hội nhằm tuyên truyền, phổ biến kinh nghiệm, nhân rộng phương pháp, mô hình mới, cách làm hay, hiệu quả và tôn vinh, nêu gương, học tập và thi đua cùng các gương điển hình.

- Thông qua công tác phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết và nhân rộng điển hình tiên tiến, rút ra bài học kinh nghiệm về tổ chức, triển khai, thực hiện các phong trào thi đua; kinh nghiệm về xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến, thi đua cùng các gương điển hình tiên tiến; tiếp tục đổi mới nội dung, hình thức, chất lượng công tác thi đua, khen thưởng.

## **II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN:**

### **1. Nội dung tuyên truyền:**

a) Tư tưởng Thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng.

Tập trung tuyên truyền hiệu quả, tác dụng to lớn và kết tinh tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong “Lời kêu gọi Thi đua ái quốc”, các chủ trương, đường lối của Đảng, các quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng; tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng thực hiện Đợt Thi đua đặc biệt kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023) theo Kế hoạch số 4134/KH-UBND ngày 29/11/2022 của UBND tỉnh.

b) Kết quả thực hiện việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn với việc thực hiện các quy định về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, các điển hình tiên tiến trong triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, Chuyên đề năm 2023 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đổi mới sáng tạo, khơi dậy khát vọng vươn lên để tỉnh Tây Ninh phát triển nhanh và bền vững” và Kế hoạch số 56-KH/TU ngày 20/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”.

c) Kết quả thi đua thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Tây Ninh lần thứ XI.

d) Kết quả thực hiện các Phong trào thi đua yêu nước trọng tâm: “Tây Ninh chung sức xây dựng nông thôn mới” gắn với Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, “Doanh nghiệp Tây Ninh hội nhập và phát triển”, “Tây Ninh chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, “Cán bộ, công chức, viên chức Tây Ninh thi đua thực hiện văn hóa công sở” gắn với thực hiện Cuộc vận động “Cán bộ, công chức, viên chức nói không với tiêu

cực”, “Đoàn kết, sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế”, “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Thực hiện chính quyền điện tử”, phong trào thi đua do các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học phát động; kết quả của các phong trào, tác động của phong trào thi đua trong thực hiện các nhiệm vụ chính trị và phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2023.

e) Tập trung truyền truyền việc triển khai, thực hiện Kế hoạch số 310/KH-UBND ngày 01/02/2021 của UBND tỉnh, tuyên truyền biểu dương các gương điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực. Tuyên truyền các phong trào thi đua, các hoạt động kỷ niệm theo Kế hoạch số 130-KH/TU ngày 10/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2023.

f) Tuyên truyền các hoạt động, các phong trào thi đua của các Khối Thi đua của tỉnh, Khối Thi đua do các cơ quan, đơn vị, địa phương theo dõi, hướng dẫn.

g) Tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến, tiêu biểu trên các lĩnh vực, mô hình mới, nhân tố mới, gương người tốt, việc tốt; phổ biến các sáng kiến, kinh nghiệm nhằm nâng cao chất lượng thực thi công vụ, nhiệm vụ.

## **2. Hình thức tuyên truyền:**

a) Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các gương điển hình tiên tiến trên Cổng Thông tin Điện tử Đảng bộ tỉnh, Cổng Thông tin điện tử của tỉnh, trên báo chí, bản tin, tạp san, sóng phát thanh truyền hình và trên nền tảng Internet, mạng xã hội của các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học; thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, mạng lưới cộng tác viên dư luận xã hội.

b) Tổ chức trao đổi, giao lưu với các điển hình tiên tiến thông qua hình thức tọa đàm, giao lưu, sân khấu hóa, trao đổi, học tập kinh nghiệm, tham quan thực tế, thăm hỏi, tặng quà biểu dương các điển hình tiên tiến tiêu biểu.

c) Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, hội thi, hội diễn, cổ động trực quan....tạo không khí phấn khởi, cổ vũ phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị năm 2023.

d) Tuyên truyền các điển hình tiên tiến, mô hình mới, cách làm sáng tạo, hiệu quả thông qua việc tổ chức các hoạt động, các cuộc thi sáng tác văn học, báo chí, giới thiệu tác phẩm văn học nghệ thuật.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

### **1. Các Khối Thi đua trên địa bàn tỉnh:**

- Triển khai thực hiện tốt Kế hoạch số 4134/KH-UBND ngày 29/11/2022 của UBND tỉnh về tổ chức các hoạt động và phát động Đợt Thi đua đặc biệt kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023), Hướng dẫn số 208/HD-HĐTĐ ngày 19/12/2022 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh về tổ chức Hội thi tìm hiểu tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua ái

quốc và nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng; hoạt động giao lưu, khen thưởng các gương điển hình tiên tiến.

- Tổ chức học tập kinh nghiệm ở các Khối Thi đua hoặc các địa phương ngoài tỉnh có hoạt động xây dựng, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến và tổ chức thi đua cùng các gương điển hình tiên tiến hiệu quả theo hướng dẫn của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

## **2. Giao Cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh (Ban Thi đua - Khen thưởng):**

- Tham mưu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh hướng dẫn các Khối Thi đua, các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang, trường học bố trí để các điển hình được giao lưu, báo cáo kinh nghiệm, phương pháp, cách làm hiệu quả trong thực hiện phong trào thi đua. Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các Khối Thi đua, các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang, trường học thực hiện Kế hoạch này.

- Tham mưu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh hướng dẫn thực hiện công tác tổ chức hoạt động giới thiệu, phổ biến sáng kiến, kinh nghiệm, giải pháp để nhân rộng.

- Tổng hợp những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến do các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học giới thiệu, cung cấp thông tin các điển hình với các cơ quan báo, đài để tuyên truyền; tiếp tục phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh nâng cao chất lượng Chuyên mục “Thi đua yêu nước” trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

- Cử chuyên viên phụ trách công tác tuyên truyền viết bài, đưa tin các hoạt động trong phong trào thi đua, công tác khen thưởng, các điển hình tiên tiến trên các phương tiện thông tin đại chúng của Trung ương và của tỉnh.

- Theo dõi, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan trình UBND tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện công tác tuyên truyền Thi đua yêu nước năm 2023.

## **3. Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tây Ninh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh:**

- Tiếp tục nâng cao chất lượng tuyên truyền thi đua yêu nước trên trang báo, phát sóng trên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; chuyên mục “Thi đua yêu nước” trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh, thường xuyên tuyên truyền về phong trào thi đua yêu nước, những điển hình, nhân tố mới, người tốt, việc tốt theo nội dung Kế hoạch.

- Công bố danh sách các tập thể, cá nhân đề nghị công nhận hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cấp Nhà nước do Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh cung cấp để lấy ý kiến quần chúng Nhân dân.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học để kịp thời đưa tin, giới thiệu, cổ vũ, nhân rộng các điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước.

- Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh các huyện, thị xã, thành phố phát sóng đưa tin, bài viết về phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực tại địa phương; gửi tin, bài viết tham gia chuyên mục “Thi đua yêu nước” của tỉnh.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức Cuộc thi viết “Gương người tốt quanh ta” lần II (giai đoạn 2023 - 2024), trong đó đề ra các giải pháp nhằm khắc phục những tồn tại, hạn chế tại Báo cáo số 158/BC-BTC ngày 12/10/2022 của Ban Tổ chức Cuộc thi viết “Gương người tốt quanh ta” và có biện pháp để các gương “người tốt, việc tốt” được giao lưu, trao đổi kinh nghiệm để lan tỏa hiệu ứng tích cực xã hội và sâu rộng trong cộng đồng; tham mưu khen thưởng cho các cá nhân đạt Giải và các gương điển hình tiên tiến được phát hiện trong Cuộc thi.

#### **4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy:**

- Phối hợp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh biên soạn, cung cấp nội dung tuyên truyền về công tác thi đua, khen thưởng, phong trào thi đua yêu nước của tỉnh; đồng thời chọn lọc một số nội dung liên quan công tác thi đua, khen thưởng, các gương người tốt, việc tốt, điển hình trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh để đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh, Bản tin Thông báo nội bộ; tuyên truyền qua hoạt động của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp.

- Định hướng hệ thống tuyên giáo, các cơ quan báo chí của tỉnh, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh tăng cường tuyên truyền về các phong trào thi đua yêu nước, gương điển hình tiên tiến, gương “người tốt, việc tốt”, các mô hình mới, nhân tố mới; phát huy vai trò các diễn đàn tuyên truyền trên mạng xã hội và các kênh thông tin do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy quản lý, điều hành. Chỉ đạo, tổ chức các hoạt động đấu tranh phản bác, ngăn chặn thông tin sai trái, xấu độc trên không gian mạng xuyên tạc về các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới trên địa bàn tỉnh.

- Theo dõi, giám sát công tác tuyên truyền thi đua, khen thưởng của hệ thống tuyên giáo trên địa bàn tỉnh; nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội bức xúc, nảy sinh liên quan công tác đề xuất khen thưởng.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức tổng kết Chương trình số 54-CTr/BTGTU-STTTT-HĐTD ngày 03/6/2019 giữa Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, về tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các gương điển hình tiên tiến, gương “người tốt, việc tốt”, các mô hình mới, nhân tố mới giai đoạn 2019 - 2023; rút ra những bài học kinh nghiệm và ký kết Chương trình phối hợp cho giai đoạn tiếp theo.

## **5. Các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang và trường học trên địa bàn tỉnh:**

- Căn cứ vào tình hình thực tiễn và nhiệm vụ chính trị, các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang, trường học xây dựng kế hoạch tuyên truyền phong trào thi đua với nội dung hướng vào nhiệm vụ chính trị trọng tâm, nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu, kế hoạch năm 2023.

Xây dựng kế hoạch thăm hỏi, động viên các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2025 (năm 2023) theo Kế hoạch số 4467/KH-UBND ngày 28/12/2022 của UBND tỉnh vào dịp kỷ niệm ngày thành lập, ngày truyền thống của ngành, đơn vị, địa phương.

- Hàng quý, bình xét, giới thiệu gương điển hình tiên tiến của ngành, địa phương về Sở Nội vụ (qua Ban Thi đua - Khen thưởng) để tổng hợp, bình chọn giới thiệu gương điển hình cho Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương. Đồng thời tổ chức tuyên truyền trên Cổng Thông tin điện tử, nền tảng Internet, mạng xã hội.

- Chỉ đạo các Khối Thi đua được phân công hướng dẫn thực hiện tốt công tác tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước, nhân rộng điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới, tạo sức lan tỏa trong cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang, trong công nhân lao động và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh học tập và làm theo.

- Thông qua phong trào thi đua, kịp thời biểu dương, khen thưởng, cung cấp thông tin, tạo điều kiện thuận lợi để phóng viên Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình, Chuyên viên Ban Thi đua - Khen thưởng tiếp cận, viết bài, đưa tin, giới thiệu các phong trào thi đua yêu nước, điển hình tiên tiến, nhân tố mới, mô hình mới trên các lĩnh vực, tạo sự lan tỏa rộng rãi trong quần chúng Nhân dân.

- Ngoài ra, Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã, thành phố: chỉ đạo, hướng dẫn các Khối Thi đua thuộc ngành Y tế, ngành Giáo dục và Đào tạo tổ chức hoạt động giới thiệu, phổ biến sáng kiến, kinh nghiệm, giải pháp của ít nhất 02 cá nhân trong khối có sáng kiến, giải pháp cấp tỉnh để toàn khối học tập, nhân rộng.

## **6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên của Mặt trận:**

- Thực hiện và chỉ đạo Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức thành viên của Mặt trận các cấp tích cực, chủ động phát hiện, giới thiệu các nhân tố mới, các điển hình tiên tiến để tuyên truyền, nhân rộng và tổ chức thi đua cùng các gương điển hình. Việc tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình tiên tiến phải trở thành nội dung sinh hoạt thường kỳ tại cơ sở, tuyên truyền qua hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và tổ chức thành viên của Mặt trận các cấp.

Tổ chức gặp mặt, tọa đàm, trao đổi giữa điển hình tiên tiến và đoàn viên, hội viên, đội viên của các tổ chức đoàn thể để nhân rộng điển hình và nâng cao hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước.

- Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tổ chức cho các gương điển hình tiên tiến giao lưu, trao đổi với các học sinh, sinh viên trong các trường phổ thông, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp để thắp sáng ước mơ, hoài bão cho thế hệ trẻ.

### 7. Công tác thông tin, báo cáo:

Các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang, trường học trên địa bàn tỉnh xây dựng Kế hoạch tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới năm 2023, gửi về Cơ quan Thường trực Hội đồng (Ban Thi đua - Khen thưởng) **chậm nhất ngày 28/02/2023**.

Báo cáo kết quả thực hiện công tác tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới 06 tháng, năm lồng ghép vào báo cáo sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 (lập thành mục riêng trong báo cáo).

### 8. Kinh phí tổ chức thực hiện:

Kinh phí tổ chức tuyên truyền công tác thi đua, khen thưởng được chi theo quy định tại Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Thi đua, khen thưởng.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước, các điển hình tiên tiến, mô hình mới, nhân tố mới năm 2023, UBND tỉnh đề nghị các Khối Thi đua, các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, lực lượng vũ trang, trường học nghiêm túc triển khai, thực hiện./. *jm*

*Noi nhau*

- Ban TĐKT TW;
- Cơ quan ĐD VP. Ban TĐKTTW tại Tp.HCM;
- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CT, các PCT và Thành viên HĐ.TĐKT tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn tỉnh;
- Sư đoàn Bộ binh 5;
- Ban TĐKT tỉnh;
- Lưu: VT.VP UBND tỉnh, BTD, Lê.

*20*

CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Võ Đức Trọng